Chỉ là hành động theo lệnh của đàn anh Nga Tầu:
Hồ quân sinh-bắc-tử-nam, hiếp người
Nồi da sáo thịt than ôi
Sinh linh đồ thán đất trời Việt Nam
Thành công, nhưng quá bạo tàn
Xương chồng chất núi, khí oan ngất trời
Trích “Tâm sự Với Thúy Kiều Và Tây Thi Trong Mộng” trang 56 trong “TTQHLRMH”

-Thảm sát ở Huế năm Tết Mậu Thân năm 1968, hàng hai ba chục ngàn người bị
chôn sống .

-Nhà tù cải tạo xây dựng khắp nơi, giam cầm hàng nửa triệu người anh em miền
Nam, đầy đọa họ thành những con ma đói , điên loạn, chết tróc, bệnh tật, đói rét khốn
cùng.:
“Lũ khốn nạn” nằm dài, đang rên rỉ
Tù binh đây, kiếp sống dĩ nhiên rồi
Thân tong teo, sức khoẻ đã ôi thôi
Muôn vẻ đẹp, tình người, đừng nói nữa
Trước họng súng, lưỡi lê, đều nôn mửa